
ZARZĄDZENIE NR 178/VII/2017
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870 ze zmianami) oraz § 12 ust. 1 pkt. 2 Uchwały Nr  XIX/236/2016 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 
15 grudnia 2016 roku, Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje:

§ 1.  W Uchwale Nr XIX/236/2016 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie 
budżetu na rok 2017,  zmienionej Zarządzeniem Nr 10/VII/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany 
budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Uchwałą Nr XX/245/2017 z dnia 23 lutego 2017 r. 
w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Uchwałą Nr XXI/252/2017 z dnia 
30 marca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem 
Nr 46/VII/2017 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, 
zmienionej Zarządzeniem Nr 53/VII/2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta 
i Gminy Pleszew na rok 2017, Uchwałą Nr XXII/265/2017 z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zmiany budżetu 
Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem Nr 76/VII/2017 z dnia 31 maja 2017 r. 
w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, Uchwałą Nr XXIII/275/2017 z dnia 
22 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem 
Nr 91/VII/2017 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, 
zmienionej Zarządzeniem Nr 106/VII/2017 z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy 
Pleszew na rok 2017, zmienionej Uchwałą Nr XXIV/285/2017 z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie zmiany 
budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem Nr 113/VII/2017 z dnia 31 lipca 
2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem 
Nr 133/VII/2017 z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, 
zmienionej Zarządzeniem Nr 142/VII/2017 z dnia 11 września 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta 
i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem Nr 147/VII/2017 z dnia 25 września 2017 r. 
w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej Uchwałą Nr XXV/293/2017 
z dnia 28 września 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, zmienionej 
Zarządzeniem Nr 154/VII/2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pleszew 
na rok 2017, zmienionej Zarządzeniem Nr 168/VII/2017 z dnia 12 października 2017 r. w sprawie zmiany 
budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu miasta i gminy Pleszew o kwotę                          
do wysokości :
-  w tym zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
ustawami o kwotę  229.746,85 zł do kwoty 36.712.200,72 zł.

302.816,62 zł
   120.613.157,53 zł

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu miasta i gminy Pleszew o kwotę
do wysokości:
-  w tym zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami o kwotę  229.746,85 zł do kwoty 36.712.200,72 zł.

302.816,62 zł 
   131.123.477,39 zł

3. Rozdysponowuje się część rezerwy na odprawy emerytalne i nagrody jubileuszowe o kwotę 130.715 zł 
do kwoty 339.285 zł.

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017" dokonuje się 
zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2017" dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2017" dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia.

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 2



Załącznik do Zarządzenia Nr 178/VII/2017

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew

z dnia 30 października 2017 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2017

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 016,30 229 746,85 783 763,15

01095 Pozostała działalność 554 016,30 229 746,85 783 763,15

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

554 016,30 229 746,85 783 763,15

801 Oświata i wychowanie 3 720 843,47 42 000 3 762 843,47
80101 Szkoły podstawowe 731 055,12 42 000 773 055,12

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

63 550,40 42 000 105 550,40

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 61 367 31 069,77 92 436,77
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 61 367 31 069,77 92 436,77

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

44 351 30 001 74 352

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych

17 016 1 068,77 18 084,77

Razem: 120 310 340,91 302 816,62 120 613 157,53

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 178/VII/2017

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew

z dnia 30 października 2017 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2017

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 540 724,30 229 746,85 1 770 471,15

01095 Pozostała działalność 559 607,30 229 746,85 789 354,15
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 370,60 1 958 8 328,60
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 064,60 336,59 1 401,19
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298,83 226,25 525,08
4300 Zakup usług pozostałych 7 567 1 984 9 551
4430 Różne opłaty i składki 543 153,24 225 242,01 768 395,25

758 Różne rozliczenia 1 431 992 -130 715 1 301 277
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 366 762 -130 715 1 236 047

4810 Rezerwy 1 191 962 -130 715 1 061 247
801 Oświata i wychowanie 36 589 126,47 172 715 36 761 841,47

80101 Szkoły podstawowe 15 147 851,12 74 066 15 221 917,12
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 177 232 80 177 312
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 212 306 31 986 7 244 292
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 397 859,88 42 000 439 859,88

80104 Przedszkola 7 797 528 23 042 7 820 570
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 632 40 82 672
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 634 787 23 002 3 657 789

80110 Gimnazja 9 205 330,41 22 797 9 228 127,41
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 108 288 -340 107 948
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 553 658 23 137 4 576 795
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 119 335,61 100 119 435,61

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 10 043 -100 9 943

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 125 775 52 810 1 178 585
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 220 220 8 440
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 753 423 52 590 806 013

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

388 176 0 388 176

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 502 25 1 527
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 676 -25 9 651

851 Ochrona zdrowia 492 866 0 492 866
85153 Zwalczanie narkomanii 80 000 0 80 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000 -3 000 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 200 3 000 17 200

852 Pomoc społeczna 7 829 017 0 7 829 017
85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 357 160 0 1 357 160

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 926 007 -15 000 911 007
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 141 -8 000 162 141
4120 Składki na Fundusz Pracy 24 212 -6 500 17 712
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 366 17 500 39 866
4300 Zakup usług pozostałych 15 344 12 000 27 344

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 261 680 31 069,77 1 292 749,77
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 133 968 31 069,77 165 037,77

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 1



3240 Stypendia dla uczniów 116 322 29 701 146 023
3260 Inne formy pomocy dla uczniów 17 646 1 368,77 19 014,77

855 Rodzina 34 600 590 0 34 600 590
85501 Świadczenie wychowawcze 20 738 558 0 20 738 558

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 740 -5 000 212 740
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 856 -2 500 36 356
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 528 -800 4 728
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 861 2 000 12 861
4260 Zakup energii 2 985 250 3 235
4300 Zakup usług pozostałych 12 740 5 000 17 740
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 040 250 2 290

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 500 800 3 300

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

13 268 748 0 13 268 748

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 367 -1 000 250 367
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 746 796 -1 200 745 596
4120 Składki na Fundusz Pracy 6 315 -900 5 415
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 623 500 21 123
4300 Zakup usług pozostałych 31 016 1 600 32 616

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 536 1 000 5 536

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 691 624 0 12 691 624
90002 Gospodarka odpadami 4 982 530 0 4 982 530

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 242 015 4 000 246 015
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 720 500 45 220
4300 Zakup usług pozostałych 4 517 492 -4 500 4 512 992

Razem: 130 820 660,77 302 816,62 131 123 477,39

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 178/VII/2017

Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew

z dnia 30 października 2017 r.

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM SAMORZĄDU 

TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2017 ROK

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 554 016,30 229 746,85 783 763,15

01095 Pozostała działalność 554 016,30 229 746,85 783 763,15
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 370,60 1 958 8 328,60
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 064,60 336,59 1 401,19
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 298,83 226,25 525,08
4300 Zakup usług pozostałych 2 976 1 984 4 960
4430 Różne opłaty i składki 543 153,24 225 242,01 768 395,25

855 Rodzina 34 007 563 0 34 007 563
85501 Świadczenie wychowawcze 20 738 558 0 20 738 558

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 217 740 -5 000 212 740
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 856 -2 500 36 356
4120 Składki na Fundusz Pracy 5 528 -800 4 728
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 861 2 000 12 861
4260 Zakup energii 2 985 250 3 235
4300 Zakup usług pozostałych 12 740 5 000 17 740
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 040 250 2 290

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 500 800 3 300

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

13 268 748 0 13 268 748

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 367 -1 000 250 367
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 746 796 -1 200 745 596
4120 Składki na Fundusz Pracy 6 315 -900 5 415
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 623 500 21 123
4300 Zakup usług pozostałych 31 016 1 600 32 616

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 4 536 1 000 5 536

Razem: 36 482 453,87 229 746,85 36 712 200,72

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 178/VII/2017 Burmistrza Miasta i Gminy w Pleszewie
z dnia 30 października 2017 r.

W planie dochodów MiG Pleszew na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:
Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł

01095

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111. 391.2017.10 zwiększa
się plan dotacji celowej o kwotę 229.746,85 zł na zwrot części podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu
poniesionych w tym zakresie przez gminę za II okres płatniczy 2017 r.

229.746,85

80101

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.382.2017.7 zwiększa
się plan dotacji celowej o kwotę 42.000 zł z przeznaczeniem na realizację działań
wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz
kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno -
komunikacyjnych na lata 2017 - 2019 - "Aktywna tablica".

42.000

85415

Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji celowych
łącznie o kwotę 31.069,77 zł, w tym:
- na podstawie pisma znak FB-I.3111.365.2017.8 o kwotę 1.068,77 zł z przeznaczeniem
na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w
ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 r. - "Wyprawka szkolna",
- na podstawie pisma znak FB-I.3111.383.2017.7 o kwotę 30.001 zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów -
zgodnie z art. 90d i art.90e ustawy o systemie oświaty.

31.069,77

Razem dochody: 302.816,62

W planie wydatków MiG Pleszew na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:
Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł

01095

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 229.746,85 zł na zwrot części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie
jego zwrotu poniesionych w tym zakresie przez gminę za II okres płatniczy 2017 r.

229.746,85

75818
Zmniejsza się plan rezerwy o kwotę 130.715 zł na odprawy emerytalne i nagrody
jubileuszowe dla ZSP nr 3 w Pleszewie oraz ZSP nr 2 w Pleszewie.

-130.715

80101

Zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie o kwotę 74.066 zł, w tym z
przeznaczeniem na:
- realizację działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii
informacyjno - komunikacyjnych na lata 2017 - 2019 "Aktywna tablica". - kwota 42.000
zł,
- zakup odzieży ochronnej w związku z zatrudnieniem nowych pracowników w ZSP nr 3
w Pleszewie - kwota 80 zł,
- wypłacenie odprawy emerytalnej oraz nagrody jubileuszowe - kwota 31.986 zł.

74.066

80104

Zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie o kwotę 23.042 zł, w tym z
przeznaczeniem na:
- zakup odzieży ochronnej w związku z zatrudnieniem nowych pracowników w ZSP nr 3
w Pleszewie - kwota 40 zł,
- wypłacenie odprawy emerytalnej oraz nagrody jubileuszowe - kwota 23.002 zł.

23.042

80110

Zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie o kwotę 22.797 zł, w tym:
- zmniejszenie o kwotę 340 zł przesuwając środki do rozdziału 80101, 80104 oraz
80148,
- zwiększenie o kwotę 23.137 zł na wypłacenie odprawy emerytalnej.

22.797

80148

Zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie o kwotę 52.810 zł, w tym z
przeznaczeniem na:
- zakup odzieży ochronnej w związku z zatrudnieniem nowych pracowników w ZSP nr 3
w Pleszewie - kwota 220 zł,
- wypłacenie odprawy emerytalnej oraz nagrody jubileuszowe - kwota 52.590 zł.

52.810

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 1



85415

Zwiększa się plan wydatków bieżących łącznie o kwotę 31.069,77 zł z przeznaczeniem
na:
- dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w
ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 r. "Wyprawka szkolna" - kwota
1.068,77 zł,
- dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów -
kwota 30.001 zł.

31.069,77

Razem wydatki: 302.816,62

Ponadto na podstawie pism kierowników jednostek oraz kierownika referatu gospodarki odpadami dokonuje się

zmian w wydatkach bieżących poprzez przesunięcia między § w ramach rozdziału 80149, 85153, 85219, 85501,

85502 oraz 90002 dostosowując plan do bieżących potrzeb.

Id: FFC4A19C-5913-447E-95E2-C3F0DD5AF3E3. Przyjęty Strona 2




